
MUNICIPIO DE SAN RAMON
ACTA NO 09 I RESOLUCIO\ 58 2024

San Ramón, 2l de marzo 2024-

VISTO: La emergencia por el temporal que ocacionó la creciente de cause del Río
santa Lucía ocacionando la evacuación de varias familias al centro comunal de Mevir.-

CONSIDERANDO:

I- Que es necesario por parte del Municipio adquirir alimentos, agua y gas pam
cocinar por parte del Regimiento 6to. De Caballería .,Atanasildo Suarez para las
personas evacuadas que se encuentran en el Centro Comunal de Mevir.-

II-Las familias evacuadas cuentan con la evaluación de la Asistente social de la
microregión.-

EL CONCEJO MUNICIPAL

RESUELVE: Aprobar el gasto por concepto de alimentos, agua y gas para cocinar
para las familias que se encuentran evacuadas en el Centro Comunal de-Mevir de
acuerdo al siguiente detalle:

Panaderia Falero
Alimentos)

Rut 020141840018 $3.200,00

Supermercado Zitto Shopp
(alimentos,pan , came,
agua y gas)

Rut 020016820015 $ 10,000,00

1) Comunicar la presente resolución a la Secretaria de Desarrollo Local v
Participación.-.

2) Regístrese en los archivos de resoluciones del municipio.-

Aprobadolen3 por la afirmativa .

Go o Melogno
'calde

Consejal


